Российская Федерация

      Управление образования администрации Унечского муниципального района

                                                        Приказ  №_______

О внесении изменений в Устав
        Муниципального общеобразовательного

учреждения - Средней общеобразовательной
школы № 1 города Унеча Брянской области,
утвержденный приказом   Управления

образования администрации Унечского

района от 08.12.2015 № 638

В целях приведения учредительных документов Муниципального общеобразовательного учреждения- Средней общеобразовательной школы № 1 города Унеча Брянской области в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, в соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  прилагаемые изменения в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения - Средней общеобразовательной школы № 1 города Унеча Брянской области,           утвержденный  приказом   Управления образования администрации Унечского района от 08.12.2015 № 638.
2. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения - Средней общеобразовательной школы № 1 города Унеча Брянской области  Швецовой С.В.  обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав в   Межрайонной инспекции ФНС России N 10 по Брянской области.
 3. Приказ   опубликовать  на официальном сайте Управления образования администрации Унечского района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника  Управления образования администрации  Унечского муниципального района  Хребтович Т.А.
    Начальник Управления образования

    администрации Унечского
    муниципального района                                                                          В.В. Сверделко

                                                                                                               Утверждены
приказом Управления образования

администрации Унечского района

                                                                                                               от _____________ 2019    №_____

  ИЗМЕНЕНИЯ
                            в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения - Средней

                               общеобразовательной школы № 1 города Унеча Брянской области,
           утвержденный приказом   Управления образования администрации Унечского

                                                 района от 08.12.2015 № 638
1. В раздел 2 «Основные цели (задачи) Учреждения и их реализация»:

подпункт «а» абзац 4 пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

     «-дополнительного образования,

               направлено на формирование и развитие творческих способностей детей и взрослых, удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на организацию их свободного времени.

    Занятия могут проводиться по дополнительным общеобразовательным программам различной направленности (технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической).

   Занятия могут проводиться по группам, индивидуально или всем составом.

   Допускается сочетание различных форм получения образования и форм обучения. Формы обучения по дополнительным общеобразовательным программам определяются учреждением, осуществляющим образовательную деятельность, самостоятельно, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Количество обучающихся в Учреждении, их возрастные категории, а также продолжительность учебных занятий в Учреждении зависят от направленности дополнительных общеобразовательных программ и определяются локальным нормативным актом организации, осуществляющей образовательную деятельность.

Каждый обучающийся имеет право заниматься в нескольких объединениях, переходить в процессе обучения из одного объединения в другое».

            2.В раздел 3 «Управление учреждением»:

             1.2.пункт 3.16. изложить в следующей редакции:

«3.16. В целях регламентации работы по определенным направлениям деятельности Учреждение принимает локальные нормативные акты, содержащие нормы, регулирующие образовательные отношения (далее - локальные нормативные акты), в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Проекты вышеуказанных локальных нормативных актов, в случаях, установленных законодательством, направляются для учета мнения соответствующих представительных органов участников образовательных отношений с последующим утверждением данных локальных актов приказами руководителя Учреждения. Порядок учета мнения соответствующих представительных органов участников образовательных отношений, аналогичен порядку, учета мнения, установленному статьей 372 Трудового кодекса РФ.

При отсутствии необходимости такого учета мнения, локальные нормативные акты утверждаются приказами руководителя Учреждения.

Локальные нормативные акты не могут противоречить настоящему Уставу».

    Начальник Управления образования
    администрации Унечского муниципального района                                     В.В. Сверделко